平成30年度全国景観会議総会次第

＜総会＞

○ 日 時 平成30年６月28日（木） 13時から15時 50分まで

○ 場 所 結城市民情報センター（茨城県結城市国府町1-1-1）

 １ 開 会

２ 挨 拶（13時 00分～13時 05分）

全国景観会議会長 茨城県土木部都市局長 伊藤 高

３ 来賓挨拶・基調講演（13時 05分～13時 35分）

国土交通省 都市局 公園緑地・景観課 景観・歴史文化環境整備室

課長補佐 西山 正倫 様

「景観・屋外広告物行政の最近の動向について」

４ 講 演（13時 35分～14時 35分）

結城市 都市建設部 都市計画課 計画係長 舘野 隆幸 様

「結城市の景観に関する取り組みについて」

結いプロジェクト 野口 純一 様

「伝統的建造物等を活かしたまちづくり

～結いプロジェクトの活動について～」

（休 憩 10分）

５ 議 事（14時 45分～15時 20分）

・脱会届の受理について（神戸市）

①平成29年度事業報告について

②平成29年度収支決算について

③平成30年度事業計画（案）について

④平成30年度収支予算（案）について

⑤平成30年度の国等への要望事項（案）について

⑥平成30年度研修会の開催地（案）について

⑦平成30・31年度理事等役員（案）について

６ ブロック会議報告（15時 20分～15時 50分）

（休 憩・移 動 10分）

＜研究会＞

１ 日 時 平成30年６月28日（木）16時から17時まで

２ 研究会

○第１分科会

   テーマ 「景観行政団体への移行，景観計画策定に向けた取組状況について」

  場 所 結城市民情報センター３階 多目的ホール

 ○第２分科会

  テーマ 「住民等への普及啓発について」

  場 所 結城市民情報センター３階 多目的ホール

＜意見交換会＞

結城市民情報センター３階 多目的ホール（17時30分～19時 00分まで）

＜現地研修会＞

１ 日 時   平成30年６月29日（金）

         ９時00分から11時50分まで（移動時間含む，昼食は各自）

２ 集合場所   結城市民情報センター

３ 解散場所   結城市民情報センター

４ 研 修 地   結城市内

配布資料

１  平成30年度全国景観会議総会次第

２  平成30年度全国景観会議出席者名簿

３  平成30年度全国景観会議総会座席表

４  平成30年度全国景観会議総会議事

５  平成30年度全国景観会議加入自治体一覧

６  基調講演資料「景観・屋外広告物行政の最近の動向について」

７  講演資料「結城市の景観に関する取り組みについて」

８    講演資料「伝統的建造物等を活かしたまちづくり

～結いプロジェクトの活動について～」

９  ブロック会議報告資料

１０ 平成30年度全国景観会議意見交換会のご案内

１１ 平成30年度全国景観会議現地研修会行程表